关于申报 2020 年全国生物技术行指委教育教学改革项

目的通知

各有关单位：

为了促进职业院校生物技术类专业的教学改革，提高该专业人才

培养质量，经全国生物技术职业教育教学指导委员会（以下简称“生

物技术行指委”）常务工作委员会商议，决定启动生物技术行指委 2020

年教育教学改革项目的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象与申报限额

项目申报单位：开设生物技术类专业的院校。

项目申报专业：生物技术类专业。

申报限额：每个单位限报 2项。

二、申报内容

项目选题可以根据生物技术类专业人才培养模式改革、课程与教

材建设、实践教学改革、教育教学管理改革、教学质量管理与评估、

师资队伍建设等方面进行自主选择，确定申报项目。

申报项目应结合生物技术类专业的特点，突出问题意识，强调研

究的应用型、实践性和科学预见性；提出的理论应具有原创性和开拓

性；提出的建议和措施应具有针对性、实效性和可操作性；开发的软

件等应注重社会效益和使用价值。

三、申报项目主持人资格

（一）项目主持人为在岗人员，并实际承担生物技术类专业教学

工作。

（二）正在主持承担国家及省部同类课题的人员不得申报。

（三）正在主持本类项目的人员不得申报。

四、申报项目经费配套

（一）本类项目均为自选自筹项目，生物技术行指委只负责立项，

不提供研究经费。

（二）要求项目主持单位对立项项目给予人员和经费的支持。

五、申报材料报送要求

申报人需登陆生物技术行指委网站 http://www.swjsjn.com在线填

写《全国生物技术职业教育教学指导委员会教育教学改革项目申请

书》，并打印，壹式两份，学校盖章后邮递至生物技术行指委秘书处。

六、项目立项与研究时间

（一）2020年度项目申报时间为 2020年 11月 8日至 21日。项

目经由生物技术行指委组织专家评审后在生物技术行指委 2020年年

会上公布评审结果。

（二）自批准立项之日起，项目完成时间原则上为 1 年（2020

年度项目实施时间为 2020年 12月 1日至 2021年 12月 1日）。研究

周期超过 2年以上不予立项。项目延期不得超过 1年。

七、项目结项

（一）项目主持人应在规定时间内，向生物技术行指委秘书处提

交项目成果。

（二）经评审同意结项的，由生物技术行指委发结项通知书。

八、联系人和联系方式

联系人：陈红杰，18026267301

生物技术行指委邮箱：swjsjn@126.com

地址：广州市海珠区新港西路 152号办公楼 307，邮编：510300。

全国生物技术职业教育教学指导委员会

2020年 11月 5日